
Dziennik Ustaw Nr 120 - 3676- Poz. 760 i 761 

2. W wypadku przywozu towarów stanowiących 
pomoc humanitarną lub charytatywną przeznaczoną 
dla osób dotkniętych klęską żywiołową, stawki opłat, 
o których mowa w ust. l, ustala się w wysokości O zł. 

§ 5. Ustala się następujące stawki opłaty manipula
cyjnej: 

1) 20 zł za: 
a) przeprowadzenie rewizji celnej towarów lub 

środków przewozowych, w których przewożony 
jest towar celny, 

b) badanie dokumentów stanowiących załączniki 
do wniosku o wszczęcie postępowania celnego, 

2) 38 zł za: 
a) wydanie na wniosek strony postanowienia 

o przekazaniu sprawy do rozpatrzenia przez dy
rektora innego urzędu celnego, 

b) sporządzenie protokołu, o którym mowa w § 2 
ust. 2 rozporządzenia Ministra Współpracy Go
spodarczej z Zagranicą z dnia 22 sierpnia 1990 r. 
w sprawie dozoru i kontroli celnej oraz poboru 
opłat (Dz. U. z 1995 r. Nr 30, poz. 155 i Nr 90, 
poz. 451 oraz z 1996 r. Nr 2, poz. 14 i Nr 40, 
poz. 174), 

3) 70 zł za każdą rozpoczętą godzinę pracy funkcjona
riusza celnego, przeprowadzającego czynności 
z zakresu kontroli celnej, dokonywanej na wniosek 
strony poza miejscem odpraw celnych lub czasem 
pracy urzędu celnego, w tym za czas niezbędny na 
dojazdy, opóźnienia i przerwy w ich wykonywaniu, 
spowodowane przez stronę nawet bez jej winy, 

4) 115 zł za badanie dokumentów stanowiących za
łączniki do wniosku o przyznanie statusu upoważ
nionego eksportera, w zakresie dokumentowania 
pochodzenia towarów, 

5) 115 zł za badanie dokumentów niezbędnych do wy
dania świadectwa pochodzenia wywożonego to
waru, według wzoru oznaczonego EUR.l lt, z waż
nością nie przekraczającą jednego roku od daty wy
stawienia (świadectwo długoterminowe), 

6) 38 zł za badanie dokumentów niezbędnych do wy
dania świadectwa pochodzenia wywożonego to-

waru, według wzoru oznaczonego EUR.l (świadec
two EUR.l wystawiane w normalnej procedurze, 
wystawiane retrospektywnie, duplikat, świadec
two wystawiane w procedurze uproszczonej z pie
częcią urzędu celnego oraz świadectwo wystawio
ne zastępczo), 

7) 48 zł za badanie dokumentów przechowywanych 
przez eksportera i niezbędnych do weryfikacji for
mularza EUR.2 lub faktury zawierającej deklarację 
o pochodzeniu, bądź świadectwa według wzoru 
EUR.l wystawionego w procedurze uproszczonej 
przez upoważnionego eksportera, 

8) O zł w wypadku przywozu towarów stanowiących 
pomoc humanitarną lub charytatywną przeznaczo
ną dla osób dotkniętych klęską żywiołową. 

§ 6. Przepisów § 3-5 nie stosuje się do towarów 
określonych wart. 12 ustawy oraz - na zasadzie wza
jemności - do towarów przywożonych z zagranicy, 
wywożonych za granicę oraz przewożonych przez pol
ski obszar celny na podstawie właściwych dokumen
tów gwarancyjnych, ustalonych w umowach między
narodowych. 

§ 7. 1. Jeżeli po dniu 30 czerwca 1997 r., a przed 
dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, zo
stały pobrane opłaty na podstawie art. 70 ust. 1-3 
ustawy z dnia 28 grudnia 1989 r. - Prawo celne (Dz. U. 
z 1994 r. Nr 71, poz. 312, z 1995 r. Nr 85, poz. 427 i Nr 87, 
poz. 434, z 1996 r. Nr 106, poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 6, 
poz. 31, Nr 64, poz. 407 i Nr 80, poz. 498), w sprawach 
tych stosuje się przepisy niniejszego rozporządzenia . 

2. Opłaty pobrane przed dniem wejścia w życie ni
niejszego rozporządzenia w sytuacjach, o których mo
wa w § 2 ust. 5, § 3 ust. 2, § 4 ust. 2 i § 5 pkt 8, podle
gają zwrotowi, na wniosek osoby uprawnionej, w kwo
cie określonej w dokumentach celnych. 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Minister Finansów: w z. H. Wasilewska- Trenkner 

761 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

zdnia 10 września 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wysokości równoważników pieniężnych za wyżywienie i ubranie oraz 
świadczenia pieniężnego wypłacanego poborowym odbywającym służbę zastępczą. 

Na podstawie art. 193 ust. 2 ustawy z dnia 21 listo
pada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rze
czypospolitej Polskiej (Dz. U. z 1992 r. Nr 4, poz. 16, 
Nr 40, poz. 174 i Nr 54, poz. 254, z 1994 r. Nr 43, 
poz. 165, z 1996 r. Nr 7, poz. 44, Nr lO, poz. 56 i Nr 106, 
poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 6, poz. 31, Nr 28, poz. 153, 

Nr 80, poz. 495 i Nr 88, poz. 554) zarządza się, co nastę
puje: 

§ 1.1. W rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki 
Socjalnej z dnia 20 marca 1992 r. w sprawie wysokości 
równoważników pieniężnych za wyżywienie i ubranie 



Dziennik Ustaw Nr 120 - 3677- Poz. 761 i 762 

oraz świadczenia pieniężnego wypłacanego poboro
wym odbywającym służbę zastępczą (Dz. U. Nr 31, 
poz. 133, Nr 52, poz. 241, Nr 62, poz. 308, Nr 78, 
poz. 399 i Nr 100, poz. 504, z 1993 r. Nr 59, poz. 277, 
Nr 83, poz. 391 i Nr 99, poz. 453, z 1994 r. Nr 12, poz. 45, 
Nr33, poz. 124, Nr88, poz. 411, Nr99, poz. 481, Nr 138, 
poz. 738 i Nr 140, poz. 795, z 1995 r. Nr 19, poz. 96, 
Nr 47, poz. 247, Nr 85, poz. 431 i Nr 136, poz. 675, 
z 1996 r. Nr 24, poz. 111, Nr 56, poz. 255, Nr 105, 
poz. 487 oraz z 1997 r. Nr 12, poz. 69, Nr 34, poz. 211 

i Nr 52, poz. 333) w § 1 w ust. 1 wyrazy ,,7,00 zł" zastę
puje się wyrazami ,,7,36 zł". 

2. Świadczenie w wysokości ustalonej w ust. 1 
przysługuje od dnia 1 września 1997 r. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: T. Zieliński 

762 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 19 września 1997 r. 

w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych w związku z likwidacją skutków powodzi, która miała miejsce w lipcu 1997 r. 

Na podstawie art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 17 lipca 
1997 r. o stosowaniu szczególnych rozwiązań w związ
ku z likwidacją skutków powodzi, która miała miejsce 
w lipcu 1997 r. (Dz. U. Nr 80, poz. 491 i Nr 107, poz. 692) 
zarządza się, co następuje : 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

§ 1. Rozporządzenie reguluje warunki i tryb przy
znawania środków z Państwowego Funduszu Rehabili
tacji Osób Niepełnosprawnych, zwanego dalej "Fun
duszem", osobom poszkodowanym w wyniku powo
dzi, która miała miejsce w lipcu 1997 r., na: 

1) utrzymanie zagrożonych likwidacją miejsc pracy 
osób niepełnosprawnych z powodu powodzi, 

2) pożyczki zakładom pracy chronionej, które ponio
sły straty w wyniku powodzi, 

3) utrzymanie zagrożonych likwidacją warsztatów te
rapii zajęciowej z powodu powodzi, 

4) zakup sprzętu rehabilitacyjnego utraconego w wy
niku powodzi. 

§ 2. 1. Rozporządzenie dotyczy: 

1) osób niepełnosprawnych, 

2) osób fizycznych i osób prawnych oraz podmiotów 
gospodarczych nie posiadających osobowości 
prawnej, zatrudniających osoby niepełnosprawne 
lub prowadzących rehabilitację takich osób, 

które na skutek powodzi doznały szkód majątkowych 
lub utraciły możliwość korzystania z zajmowanego lo
kalu lub budynku - zwanych dalej "osobami poszko
dowanymi". 

2. Zaświadczenie o okolicznościach, o których mo
wa w ust. 1, wydaje organ gminy właściwej ze wzglę
du na miejsce zamieszkania lub prowadzenia działal
ności gospodarczej . 

Rozdział 2 

Utrzymanie zagrożonych likwidacją, z powodu po
wodzi, miejsc pracy osób niepełnosprawnych 

§ 3. Przyznawane dofinansowanie przeznacza się 
na: 

1) zakup materiałów, towarów i usług niezbędnych 
. do utrzymania miejsc pracy osób niepełnospraw

nych, 

2) naprawę lub zakup maszyn i urządzeń oraz oprzy
rządowania stanowiących wyposażenie miejsc 
pracy osób niepełnosprawnych, zniszczonych lub 
uszkodzonych w wyniku powodzi. 

§ 4. 1. Osoba poszkodowana składa wniosek do od
działu Funduszu, właściwego ze względu na miejsce 
prowadzenia działalności gospodarczej. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, powinien za-
wierać: 

1) oznaczenie wnioskodawcy, 

2) przedmiot działalności, 

3) charakterystykę i oszacowanie majątku trwałego 
i obrotowego przed powodzią oraz wyszczególnie
nie i oszacowanie poniesionych strat, 

4) informację o ubezpieczeniu majątku , 

5) opis działań zmi e rzających do utrzymania zagrożo
nych likwidacją miejsc pracy, 

6) wnioskowaną kwotę dofinansowania i jej przezna
czenie, 

7) wnioskowaną kwotę zaliczki, 

8) liczbę zatrudnionych osób niepełnosprawnych. 

3. Do wniosku należy dołączyć zaświadczenie, 
o którym mowa w § 2 ust. 2. 

§ 5. 1. Oddział Funduszu jest zobowiązany, w termi
nie 14 dni od dnia otrzymania wniosku spełniającego 
wymogi określone w § 4, wydać opinię o: 




